
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.03.2025 № 04-0122 
 
 

Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Дудинка» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 19 марта 2025 года № 07 (311) 
 

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 190-ФЗ, Уставом города Дудинки, Городской 
Совет решил: 

 
1. В целях исправления технической ошибки, изложить название 

статьи 47 Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Дудинка», утвержденные Решением Городского 
Совета от 16.09.2015 № 06-0172 (в редакции Решения Городского Совета 
от 30.01.2025 № 04-0109), заменив слова «Зона сельскохозяйственного 
использования, совмещенная с недропользованием (С1)» на «Зона 
сельскохозяйственного использования с перспективным размещением 
участков недр, предоставленных для добычи полезных ископаемых, а 
также в целях, не связанных с их добычей (СхН)». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 30.01.2025. 
 
 
Председатель Городского Совета  С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки  Ю. В. Гурин 
 


